
wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Meldelisten 
(Stand: 08.09.07) 
 
Achtung! Die angegebene Reihenfolge ist nicht die Startreihenfolge. 
Die Startfolge wird rechtzeitig vor Beginn der Prüfungen ausgelost. 
 

Mittwoch, den 19.09.2007 
Beginn 07:30 Uhr 
 
 

Q-1382-1   SENIOR TRAIL HORSE OPEN AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

65 CAMESAWCONQUERED Hendrik Ostermann Remscheid (GER) 
76 CHECK IT HOT Carla Schmid Sinzheim (GER) 
140 DOCS MAJOR TOM Monika Küppers CB Merkelbeek (NED) 
185 HESA SAN JO Anna Limmer Buttenheim (GER) 
239 JUST JAZZ N JAM Jonna Gullberg Svedala (SWE) 
256 LAST MAN WALKING Gertrud Leppert Willebadessen (GER) 
303 MISS N POWER Freddy Frindt Lonnig 
406 SHESA JOE REED BABE Janine Liszy Heddesheim (GER) 
413 SIMPLY SWEET BABE Jos Rietjens SG Weert (NED) 
473 TECHNIQUES HOT NEWS Marleen Coppens XA Uden (NED) 
484 THE PRINCIPLE RODDER Cedric Leroux Lonzee (BEL) 
517 WINNYS FIRE LEGACY Frauke Marquardt Roetgen (GER) 

12 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-2380-1   TRAIL HORSE AMATEUR AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

5 ADDICTEDTODANCE Johanna Jablonowski Stockdorf (GER) 
65 CAMESAWCONQUERED Hendrik Ostermann Remscheid (GER) 
72 CEE TARIS SUNSHINE Silke Woitaschek Remshalden (GER) 
76 CHECK IT HOT Carla Schmid Sinzheim (GER) 
77 CHECKMATE FIONA Beate Kehrhahn Sierscheid (GER) 
256 LAST MAN WALKING Gertrud Leppert Willebadessen (GER) 
303 MISS N POWER Freddy Frindt Lonnig 
304 MISS OKIE CARLA Nadja Kladek Heppenheim (GER) 
318 MS GOLDOLENA Annette Bauer Waldmühlen (GER) 
413 SIMPLY SWEET BABE Jos Rietjens SG Weert (NED) 
442 SOLANO PAR THREE Gesa Meier-Bidmon Sparwiesen (GER) 
459 STUBS PEP OLENA Uwe Sader Bovenden (GER) 
473 TECHNIQUES HOT NEWS Marleen Coppens XA Uden (NED) 
484 THE PRINCIPLE RODDER Marie-France D'Hondt Goutroux (BEL) 
13 UNDENIABLY GREY GINA Heidi Wolber Sassenburg (GER) 
504 UNDENIABLY MAIDTOWIN Alain Delvaux Attert (BEL) 
513 WHENYOURHOTYOURHOT Maike Schauch Solingen (GER) 

17 Nennungen 
 
 
 

Q-4380-1   TRAIL HORSE YOUTH  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

1 ABRAHAM BY HINT Deborah Haase Monschau (GER) 
24 ARC SNAPPY MADERA Alexandre Bruls Kraainem (BEL) 
159 FROSTYS LAST TREASUR Christina Hirsch Vettweiß (GER) 
200 HOPE OF REVOLUTION Christian Heinzmann Iggingen (GER) 
354 PROFITABLEINVESTMENT Sophia Raschat Taufkirchen (GER) 
397 SCOTCH HOT CHOCOLATE Miriam Börner Cremlingen (GER) 
519 WONDER FRITZ Melanie Bartholatus Hamburg (GER) 

7 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-3400-1   WESTERN HORSEMANSHIP NOVICE AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

64 CALVINS SIGN Christina Gerigk Ratingen (GER) 
120 CPR MASTERPIECE Andrea Stillo Rom (ITA) 
196 HOLLY SMART CHIC Babs Coppens XA Uden (NED) 
211 IMA GATEMAN Uwe Stedronsky Kerpen (GER) 
252 LADS BOSSWORK Judith Schilling Bad Breisig (GER) 
303 MISS N POWER Freddy Frindt Lonnig 
304 MISS OKIE CARLA Nadja Kladek Heppenheim (GER) 
342 OUR STORMY GIRL Stefanie Bubenzer Gevelsberg (GER) 
373 REMMY DEMMY Ute Engel 
393 SAM LEAGUER Dr.Anne Posthoff Besigheim (GER) 
399 SCOUPS BEAUTY LADY Nadine Bönten Duisburg (GER) 
403 SHARKYS DUDE Maike Richter Gießen (GER) 
420 SKIPS SILENT WARRIOR Gabriele Fischer Bedburg-Hau (GER) 
445 SOLEA JOKER CHEX Angelique Schiffer Linnich (GER) 
484 THE PRINCIPLE RODDER Marie-France D'Hondt Goutroux (BEL) 
494 TREATME LIKA LEAGUER Anja Greene Schotten (GER) 
497 UB BOON BAR JAC Dorothee Tilmes Ratingen (GER) 
13 UNDENIABLY GREY GINA Heidi Wolber Sassenburg (GER) 
504 UNDENIABLY MAIDTOWIN Alain Delvaux Attert (BEL) 
520 YOU CAN SAY COOKIE Julia Intra Kelsterbach (GER) 
524 ZIPPA FLASH Nili Siebler Moorrege (GER) 
532 ZIPPOS DIVERSIFIED Bert Strik PS Garderen (NED) 

22 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-2400-1   WESTERN HORSEMANSHIP AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

5 ADDICTEDTODANCE Johanna Jablonowski Stockdorf (GER) 
6 A DELUSIVE HINT Marie Jordan Osterholz-Sch. (GER) 
10 A FIRST TIME AFFAIR Sarah Brechtl Lippetal (GER) 
38 BH SMART SOLANO Marion Pohl Senden (GER) 
55 BUCKYS BLUE FIRE Yamila Spanier Herzogenrath (GER) 
66 CAMETWOCONQUER Claus Schwald Much (GER) 
72 CEE TARIS SUNSHINE Silke Woitaschek Remshalden (GER) 
76 CHECK IT HOT Carla Schmid Sinzheim (GER) 
77 CHECKMATE FIONA Beate Kehrhahn Sierscheid (GER) 
191 HI TECH RAZZMATAZZ Catharina Snäll Trollhättan (SWE) 
222 INVESTMENT DUN Manuela Kathmann Marienheide (GER) 
301 MISSION IN THE DARK Isabell Blümel Hollenstedt (GER) 
303 MISS N POWER Freddy Frindt Lonnig 
304 MISS OKIE CARLA Nadja Kladek Heppenheim (GER) 
309 MO MAN TAIS CLU Susanne Ortelli-Jurklies Enkingen (GER) 
356 PULSION PRECISION Stefanie Bubenzer Gevelsberg (GER) 
364 RADICAL MOVER Philippo Simon Etalle (BEL) 
388 RUBY GOODBAR Christelle Bazin La Chapelle Mountils(FRA) 
442 SOLANO PAR THREE Gesa Meier-Bidmon Sparwiesen (GER) 
445 SOLEA JOKER CHEX Angelique Schiffer Linnich (GER) 
473 TECHNIQUES HOT NEWS Marleen Coppens XA Uden (NED) 
484 THE PRINCIPLE RODDER Marie-France D'Hondt Goutroux (BEL) 
532 ZIPPOS DIVERSIFIED Bert Strik PS Garderen (NED) 

23 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-3420-1   WESTERN PLEASURE NOVICE AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

7 A DUDE BY IMPULSIONS Safia Steele Herentals (BEL) 
21 A RADICAL SENSATION Petra Schüngel Neustadt (GER) 
27 A SILKY REVOLUTION Kristina Orts 
53 BRIO GLOW BARS Norbert Evers Weeze (GER) 
64 CALVINS SIGN Christina Gerigk Ratingen (GER) 
78 CHELSEAS BIG LEAGUER Mel Loebel Biebelsheim (GER) 
120 CPR MASTERPIECE Andrea Stillo Rom (ITA) 
157 FREEMAN JOEY BAR Wolfgang Teichert Elsdorf (GER) 
211 IMA GATEMAN Uwe Stedronsky Kerpen (GER) 
225 JACKS LAST CLU Tina Marie Ostgard Kongsvinger (NOR) 
244 KEEP IN IT GOOD Dirk De Paepe Stekene (BEL) 
252 LADS BOSSWORK Judith Schilling Bad Breisig (GER) 
270 LQ HILARY MCKEE Julia Schuran Heinsberg (GER) 
272 LUXERY BLUE CHIP Sandra Dresen Swisttal (GER) 
304 MISS OKIE CARLA Nadja Kladek Heppenheim (GER) 
342 OUR STORMY GIRL Stefanie Bubenzer Gevelsberg (GER) 
350 PLENTY OF GOODIES Thomas Schlackmann Mülheim (GER) 
380 RICKETY LENA Karin Kamphuis Haren (GER) 
393 SAM LEAGUER Dr.Anne Posthoff Besigheim (GER) 
403 SHARKYS DUDE Maike Richter Gießen (GER) 
407 SHEZAMAZING BONANZA Kim Modler Ratingen (GER) 
420 SKIPS SILENT WARRIOR Gabriele Fischer Bedburg-Hau (GER) 
441 SNOW WARNING WHIZ Nicole Dubau Tielenhemme (GER) 
484 THE PRINCIPLE RODDER Marie-France D'Hondt Goutroux (BEL) 
494 TREATME LIKA LEAGUER Anja Greene Schotten (GER) 
497 UB BOON BAR JAC Dorothee Tilmes Ratingen (GER) 
13 UNDENIABLY GREY GINA Heidi Wolber Sassenburg (GER) 
520 YOU CAN SAY COOKIE Julia Intra Kelsterbach (GER) 
524 ZIPPA FLASH Nili Siebler Moorrege (GER) 

29 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-2420-1   WESTERN PLEASURE AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

5 ADDICTEDTODANCE Johanna Jablonowski Stockdorf (GER) 
6 A DELUSIVE HINT Marie Jordan Osterholz-Sch. (GER) 
27 A SILKY REVOLUTION Kristina Orts 
53 BRIO GLOW BARS Norbert Evers Weeze (GER) 
66 CAMETWOCONQUER Claus Schwald Much (GER) 
119 CPR BLAZING CALLA Mirjam Giraudini Formello,Rom (ITA) 
120 CPR MASTERPIECE Andrea Stillo Rom (ITA) 
191 HI TECH RAZZMATAZZ Catharina Snäll Trollhättan (SWE) 
224 INVITATIONS OLD GOLD Stefan Aerts Balen (BEL) 
301 MISSION IN THE DARK Isabell Blümel Hollenstedt (GER) 
326 NITE CHIP Birgit Lone-Udsen Fredensborg (DEN) 
350 PLENTY OF GOODIES Thomas Schlackmann Mülheim (GER) 
356 PULSION PRECISION Stefanie Bubenzer Gevelsberg (GER) 
364 RADICAL MOVER Philippo Simon Etalle (BEL) 
378 REVOLUTIONS GAMBLER Oliver Sturm Velbert (GER) 
383 RODDERS HOT JAZZ Ginny Rozema RS Garderen (NED) 
388 RUBY GOODBAR Christelle Bazin La Chapelle Mountils(FRA) 
407 SHEZAMAZING BONANZA Kim Modler Ratingen (GER) 
421 SLACK LEAGUER Ekkehard Wittelsbürger Düsseldorf (GER) 
441 SNOW WARNING WHIZ Nicole Dubau Tielenhemme (GER) 
505 UNDENIABLY MOVER Jenny Jonsson V.Ämtervik (SWE) 
513 WHENYOURHOTYOURHOT Maike Schauch Solingen (GER) 

22 Nennungen 
 
 
 

Q-3360-1   WESTERN RIDING NOVICE AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

211 IMA GATEMAN Uwe Stedronsky Kerpen (GER) 
252 LADS BOSSWORK Judith Schilling Bad Breisig (GER) 
497 UB BOON BAR JAC Dorothee Tilmes Ratingen (GER) 
524 ZIPPA FLASH Nili Siebler Moorrege (GER) 

4 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-2360-1   WESTERN RIDING AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

38 BH SMART SOLANO Marion Pohl Senden (GER) 
65 CAMESAWCONQUERED Hendrik Ostermann Remscheid (GER) 
72 CEE TARIS SUNSHINE Silke Woitaschek Remshalden (GER) 
76 CHECK IT HOT Carla Schmid Sinzheim (GER) 
301 MISSION IN THE DARK Isabell Blümel Hollenstedt (GER) 
309 MO MAN TAIS CLU Susanne Ortelli-Jurklies Enkingen (GER) 
356 PULSION PRECISION Stefanie Bubenzer Gevelsberg (GER) 
413 SIMPLY SWEET BABE Jos Rietjens SG Weert (NED) 
442 SOLANO PAR THREE Gesa Meier-Bidmon Sparwiesen (GER) 
524 ZIPPA FLASH Nili Siebler Moorrege (GER) 

10 Nennungen 
 
 
 

Q-3340-1   REINING NOVICE AMATEUR  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

136 DOCS BOGGIELENA Michael Bürgel Dormagen (GER) 
216 IMA SWEET PEPPY SAN Nicole Menger 
227 JAC GOLDEN TOUCHDOWN Gordon Dubau Tielenhemme (GER) 
240 KATALINA ENTERPRISE Ralf Köllges Mönchengladbach (GER) 
252 LADS BOSSWORK Judith Schilling Bad Breisig (GER) 
311 MOONLIGHT WHIZ Anke Derksen Kleve (GER) 
353 PRINCESS STYLE EBONY Hans Reiter Kirchheim (GER) 
373 REMMY DEMMY Ute Engel 
380 RICKETY LENA Karin Kamphuis Haren (GER) 
399 SCOUPS BEAUTY LADY Nadine Bönten Duisburg (GER) 
400 SEQUITA CHEX Silke Ludwig Schorndorf (GER) 
446 SOLO CHIC OLENA Peter Kaßner Bochum (GER) 
448 SO SMART N TARI Egbert Meester Troisdorf (GER) 
488 TIVIOS LITTLE DOLL Susanne Zumbrink Neuss (GER) 

14 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

S-5003     LONGE LINE CLASS OPEN  NSBA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

3 A CHIP TEMPTATION Martina Weichert Goch (GER) 
43 BLACKS LADY RODDER Eron Dampier As (BEL) 
178 HC CHIPS TENDON Janick Frey Obergäsgen, Schweiz 
206 HOT TEC NIC Beate Kehrhahn Sierscheid (GER) 
275 MAKE ME INVITED Tina Ullbrich Güterfelde (GER) 
277 MALCOLM MAX Helga Hommel Nahe (GER) 
283 MARLANAS PROMOTOR Helga Hommel Nahe (GER) 
328 NITE FEVER Sylvia Jäckle Großwallstadt 
367 RADICAL PRINCESS Sabine Prause Steinhagen (GER) 
385 ROSES OF REVOLUTION Oliver Sturm Velbert (GER) 
408 SH JUST A RAD FLASH Ralf Hoffeld Leichlingen (GER) 
465 SWEETEST INVITATION Bianca Küsters Biesenthal (GER) 
500 UE HESAHINTOFSILENCE Evelyn Kahle Steimbke 
511 VERY HOT INVITATION Tina Ullbrich Güterfelde (GER) 
526 ZIPPED LIKE VEY Kathleen Meissner Güterfelde (GER) 

15 Nennungen 



wittelsbuerger.com – Europas erste Adresse für den Westernreitsport 

Q-1341-1   JUNIOR REINING OPEN  AQHA 
 
Nr Pferd Vorsteller Ort (Nation)  

22 ARCLETIC BH Rolf Peterka Hürtgenwald-Großhau (GER) 
23 ARCLETIC LOUIS Rolf Peterka Hürtgenwald-Großhau (GER) 
51 BOSSANOVA WHIZ Volker Schmitt Wertheim (GER) 
63 CALBARS PROUD OLENA Herbert Stober Hess.Oldendorf (GER) 
108 CLUELESS JP Sascha Ludwig Schorndorf (GER) 
133 DIESEL QUIXOTE Maik Haberland Breckerfeld (GER) 
138 DOCS CLOVER VALLEY Siggi Barbara Flebour (LUX) 
146 DUN IT FOR YOU Volker Schmitt Wertheim (GER) 
148 DUN IT PRIMO STYLE Henry Kühnel 
165 GETTIN JIGGY Sylvia Jäckle Großwallstadt 
173 GRAY ELITE GAY Sylvia Jäckle Großwallstadt 
175 GR HOLLYWOOD BOY Maik Bartmann Osthofen (GER) 
196 HOLLY SMART CHIC Babs Coppens XA Uden (NED) 
203 HOT POWER SHOT Claus Theurer Neustadt-Wied 
216 IMA SWEET PEPPY SAN Elias Ernst Windeck (GER) 
230 JB BACK IN BLACK George Maschalani Erbach 
234 JONNY DEAR LENA Sascha Ludwig Schorndorf (GER) 
264 LIL PEP PLAYBOY Emanuel Ernst Windeck (GER) 
265 LITTLE YELLOW SPIRIT Emanuel Ernst Windeck (GER) 
271 LR MY GREATEST SMART Harald Assigal Welver (GER) 
302 MISS JACKY WONDER Henry Kühnel 
311 MOONLIGHT WHIZ Anke Derksen Kleve (GER) 
352 POWERS GOLD BAR Thomas Lik Kamp-Lintfort (GER) 
357 PURO BETTY CODY Harald Assigal Welver (GER) 
358 QUICK N COLORFUL Barbara Ceusters Essen (BEL) 
431 SMART WHIZZIN CHIC Diana Dammann Bad Sassendorf (GER) 
440 SNAPPER SMART SPIRIT Maik Bartmann Osthofen (GER) 
448 SO SMART N TARI Emanuel Ernst Windeck (GER) 
450 SOUNDS LIKE STORM Oliver Wehnes Kandel (GER) 
456 STAR G SUGAR GIRL Christian Wolf Weisenheim (GER) 
457 STAR LEO SAN BADGER Oliver Wehnes Kandel (GER) 
461 SUJO SAN PEPPY Lena Felder Hohengehren (GER) 

32 Nennungen 
 


